
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
20.05.2024                                   с. Михайловка                                                              № 568-па 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Михайловского муниципального района от 01.02.2021 № 103-па  

«Об утверждении муниципальной программы развития  

образования Михайловского муниципального района» 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства РФ от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», 

Приказом Минпросвещения России от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении Це-

левой модели развития региональных систем дополнительного образования 

детей», постановлением администрации Михайловского муниципального рай-

она от 29.07.2022 № 892-па «Об утверждении Порядка разработки и реализа-

ции муниципальных программ администрации Михайловского муниципаль-

ного района», на основании решения Думы Михайловского муниципального 

района от 15.04.2024 № 413 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Думы Михайловского муниципального района от 22.12.2023 № 382 «Об утвер-

ждении районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы», 

руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, админи-

страция Михайловского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1.  Внести  в  муниципальную программу развития  образования Михай- 



2 

ловского муниципального района, утвержденную постановлением админи-

страции Михайловского муниципального района от 01.02.2021 № 103-па «Об 

утверждении муниципальной программы развития образования Михайлов-

ского муниципального района» (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. Строку 7 пункта 1 «основные положения» раздела 2 «Паспорт муни-

ципальной программы развития образования Михайловского муниципального 

района» изложить в новой редакции: 

 Объемы средств мест-

ного бюджета на финансиро-

вание муниципальной про-

граммы и прогнозная оценка 

привлекаемых на реализацию 

ее целей средств краевого и 

федерального бюджетов, иных 

внебюджетных источников, 

бюджетов муниципальных об-

разований Михайловского 

района в случае участия в реа-

лизации муниципальной про-

грамм поселений 

Объем финансового обеспечения Программы составляет 

5 530 218,23276 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 745 785,68499 тыс. рублей. 

2022 год – 839 507,84002 тыс. рублей. 

2023 год – 923 291,18147 тыс. рублей. 

2024 год – 1 012 824,85484 тыс. рублей. 

2025 год – 979 556,53764 тыс. рублей. 

2026 год – 1 029 252,13380 тыс. рублей. 
 

Из них, за счет средств местного бюджета – 

1 897 300,99308 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 291 941,24349 тыс. рублей. 

2022 год – 301 064,65512 тыс. рублей. 

2023 год – 322 826,88076 тыс. рублей. 

2024 год – 360 381,01371 тыс. рублей. 

2025 год – 302 043,60000 тыс. рублей. 

2026 год – 319 043,60000 тыс. рублей. 
 

за счет средств краевого бюджета составляет – 

3 211 609,79328 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2021 год – 397 819,58250 тыс. рублей. 

2022 год – 450 925,88938 тыс. рублей. 

2023 год –535 600,21671 тыс. рублей. 

2024 год – 582 006,36013 тыс. рублей. 

2025 год – 606 549,81813 тыс. рублей. 

2026 год – 638 707,92642 тыс. рублей. 
 

за счет средств федерального бюджета составляет – 

322 280,42691 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 42 743,66400 тыс. рублей. 

2022 год – 68 880,74452 тыс. рублей. 

2023 год – 48 229,17200 тыс. рублей. 

2024 год – 53 963,11951 тыс. рублей.  

2025 год – 53 963,11951 тыс. рублей. 

2026 год – 54 500,60738 тыс. рублей. 
 

из внебюджетных источников составляет – 99 027,01949 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 13 281,19500 тыс. рублей. 

2022 год – 18 636,55100 тыс. рублей. 

2023 год – 16 634,91200 тыс. рублей. 

2024 год – 16 474,36149 тыс. рублей. 



3 

2025 год – 17 000,00000 тыс. рублей. 

2026 год – 17 000,00000 тыс. рублей. 
  

1.2. Цель № 7 «Обеспечить проведение мероприятий в образовательных 

учреждениях, в которых созданы условия для организации образовательного 

процесса соответствующих современным требованиям» пункта 2 «Показатели 

муниципальной программы «Развития образования Михайловского муници-

пального района» раздела 2 «Паспорт муниципальной программы развития об-

разования Михайловского муниципального района» изложить в новой редак-

ции: 

№ 

п/

п 

Наимено-

вание по-

казателя 

Еди-

ница 

изме-

рения 

(по 

ОКЕ

И) 

Значение показателей Документ Ответ-

ствен-

ный 

 за до-

стиже-

ние по-

каза-

теля 

Связь с по-

казателями 

националь-

ных целей 

Б
аз

о
в
о
е 

зн
ач

ен
и

е 

(2
0
2

0
 г

о
д

) 

2
0
2

1
 г

о
д

 

2
0
2

2
 г

о
д

 

2
0
2
3
 г

о
д

 

2
0
2

4
 г

о
д

 

2
0
2

5
 г

о
д

 

2
0
2

6
 г

о
д

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель № 7 «Обеспечить проведение мероприятий в образовательных учреждениях, в которых созданы условия 

для организации образовательного процесса соответствующих современным требованиям» 

1 Количе-

ство про-

веденных 

мероприя-

тий в обра-

зователь-

ных учре-

ждениях, в 

которых 

созданы 

условия 

для орга-

низации 

образова-

тельного 

процесса 

соответ-

ствующих 

современ-

ным требо-

ваниям 

Ед

и-

ни

ц 

58 203 157 35 44 2 2 Постановление 

от 28.09.2020 № 

28 об утвержде-

нии санитарных 

правил СП 

2.4.3648-20 «Са-

нитарно-эпиде-

миологические 

требования к ор-

ганизациям вос-

питания и обуче-

ния, отдыха и 

оздоровления де-

тей и молодежи» 

Управ-

ление 

по во-

просам 

образо-

вания 

Михай-

лов-

ского 

муни-

ципаль-

ного 

района 

Создание 

условий для 

воспитания 

гармонично 

развитой и 

социально 

ответствен-

ной лично-

сти на ос-

нове ду-

ховно-нрав-

ственных 

ценностей 

народов 

Российской 

Федерации, 

историче-

ских и наци-

онально-

культурных 

традиций; 
 

1.3. Пункт 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Раз-

вития образования Михайловского муниципального района» раздела 2 «Пас-

порт муниципальной программы развития образования Михайловского муни-

ципального района» изложить в новой редакции: 



4 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Развития образования Михайловского муниципального района» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, под-

программы, 

структурного 

элемента, меро-

приятия (резуль-

тата) 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Код бюджетной классифика-

ции 

 Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. руб. 

Г
Р

Б
С

 

Р
з 

П
р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Муниципаль-

ная программа 

«Развития об-

разования Ми-

хайловского 

муниципаль-

ного района» 

всего, в том 

числе: 

953 0000 0000000

000 

000 745 785, 

68499 

839 507, 

84002 

923 291, 

18147 

1 012 824,

85484 

979 556, 

53764 

1 029 252, 

13380 

5 530 218, 

23276 

Федераль-

ный бюд-

жет (субси-

дии, субвен-

ции, иные 

межбюд-

жетные 

транс-

ферты) 

953 0000 0000000

000 

000 42 743, 

66400 

68 880, 

77452 

48 229, 

17200 

53 963, 

11951 

53963, 

11951 

54 500, 

60738 

322 280, 

42691 

Краевой 

бюджет 

953 0000 0000000

000 

000 397 819, 

58250 

450 925,

88938 

535600, 

21671 

582 006, 

36013 

606 549, 

81813 

638 707, 

92642 

3 211 609, 

79328 

Местный 

бюджет 

953 0000 0000000

000 

000 291 941, 

24349 

301 064, 

65512 

322 826, 

88076 

360 381, 

01371 

302 043, 

60000 

319 043, 

60000 

1 897 300, 

99308 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

    - - - - -  - 



5 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муници-

пальных 

программах 

поселений 

на меропри-

ятиях, ана-

логичные 

мероприя-

тия муни-

ципальной 

программы 

района) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    13 281, 

19500 

18 636, 

55100 

16 635, 

91200 

16 474, 

36149 

17 000, 

0000 

17 000, 

0000 

99 027, 

01949 

1. Подпрограмма 

1 «Развитие об-

щего образова-

ния» 

всего, в том 

числе: 

953 0000 0000000

000 

000 504 566, 

12953 

571 205,

35072 

630 616, 

10296 

684 521, 

07037 

672 107, 

16664 

704 707, 

24380 

3 767 723, 

06402 

Федераль-

ный бюд-

жет (субси-

дии, субвен-

ции, иные 

межбюд-

жетные 

транс-

ферты) 

953 0000 0000000

000 

000 42 743, 

66400 

68 880, 

74452 

48 229, 

17200 

53 963, 

11951 

53963, 

11951 

54 500, 

60738 

322 280, 

42691 

Краевой 

бюджет 

953 0000 0000000

000 

000 302 149, 

38125 

343 944, 

25082 

419 325, 

48171 

447 737, 

35113 

467 644, 

04713 

492 206, 

63642 

2 473 007, 

14847 



6 

Местный 

бюджет 

953 0000 0000000

000 

000 159 673, 

08428 

158 380, 

35538 

163 061, 

44925 

182 820, 

59973 

150 500, 

00000 

158 000, 

00000 

972 435, 

48864 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муници-

пальных 

программах 

поселений 

на меропри-

ятиях, ана-

логичные 

мероприя-

тия муни-

ципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.1

. 

Региональный 

проект «Модер-

низация школь-

ных систем об-

разования в При-

морском крае» 

всего, в том 

числе: 

953 0702 03100L7

500 

612 0,00000 31 850, 

240 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 31 850, 

240 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

953 0702 03100L7

500 

612 0,00000 26 616, 

889 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 616, 

889 



7 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

Краевой 

бюджет 

953 0702 03100L7

500 

612 0,00000 5 081, 

204 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5 081, 

204 

Местный 

бюджет 

953 0702 03100L7

500 

612 0,00000 152, 

147 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 152, 

147 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

    - - - - - - - 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.1

.1 

Реализация ме-

роприятий по 

всего, в том 

числе: 

953 0702 03100L7

500 

612 0,00000 31 850, 

240 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 31 850, 

240 



8 

модернизации 

школьных си-

стем образова-

ния 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

953 0702 03100L7

500 

612 0,00000 26 616, 

889 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 616, 

889 

Краевой 

бюджет 

953 0702 03100L7

500 

612 0,00000 5 081, 

204 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5 081, 

204 

Местный 

бюджет 

953 0702 03100L7

500 

612 0,00000 152, 

147 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 152, 

147 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

    - - - - - - - 



9 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.2

. 

Реализация про-

ектов инициа-

тивного бюдже-

тирования по 

направлению 

«Твой проект» 

всего, в том 

числе: 

953 0702 0310000

000 

612 3 000, 

000 

2 381, 

456 

2 450, 

29295 

3 000, 

00000 

0,00000 0,00000 10 831, 

74885 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

           

Краевой 

бюджет 

953 0702 03100S2

360 

612 2 970, 

000 

2 357, 

641 

2 426, 

3879 

2 970, 

00000 
0,00000 0,00000 10 724, 

02919 

Местный 

бюджет 

953 0702 03100S2

360 

612 30, 

000 

23, 

815 

23, 

90510 

30, 

00000 
0,00000 0,00000 107, 

71966 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

    - - - - - - - 



10 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.2

.1 

Реализация про-

ектов инициа-

тивного бюдже-

тирования по 

направлению 

«Твой проект» 

всего, в том 

числе: 

953 0702 0310000

000 

612 3 000, 

000 

2 381, 

456 

2 450, 

29295 

3 000, 

00000 

0,00000 0,00000 10 831, 

74885 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

           

Краевой 

бюджет 

953 0702 03100S2

360 

612 2 970, 

000 

2 357, 

641 

2 426, 

3879 

2 970, 

00000 
0,00000 0,00000 10 724, 

02919 

Местный 

бюджет 

953 0702 03100S2

360 

612 30, 

000 

23, 

815 

23, 

90510 

30, 

00000 
0,00000 0,00000 107, 

71966 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

    - - - - - - - 



11 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.3

. 

Реализация 

национального 

проекта «Обра-

зование», 

федерального 

проекта «Патри-

отическое воспи-

тание граждан 

РФ»  «Навига-

торы детства» 

всего, в том 

числе: 

953 0702 031ЕВ5

1790 

612 0,00000 0,00000 594, 

98800 

3 382, 

85664 

3 382, 

85664 

4 228, 

57080 

11 589, 

27208 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

953 0702 031ЕВ51

790 

612 0,00000 0,00000 583, 

08800 

3 315, 

19951 

3 315, 

19951 

4 143, 

99938 

11 357, 

48639 

Краевой 

бюджет 

953 0702 031ЕВ51

790 

612 0,00000 0,00000 11, 

90000 

67, 

65713 

67, 

65713 

84, 

57142 

231, 

78569 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

    - - - - - - - 



12 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.3

.1 

Проведение ме-

роприятий по 

обеспечению де-

ятельности со-

ветников дирек-

тора по воспита-

нию и взаимо-

действию  

всего, в том 

числе: 

953 0702 031ЕВ5

1790 

612 0,00000 0,00000 594, 

98800 

3 382, 

85664 

3 382, 

85664 

4 228, 

57080 

11 589, 

27208 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

953 0702 031ЕВ51

790 

612 0,00000 0,00000 583, 

08800 

3 315, 

19951 

3 315, 

19951 

4 143, 

99938 

11 357, 

48639 

Краевой 

бюджет 

953 0702 031ЕВ51

790 

612 0,00000 0,00000 11, 

90000 

67, 

65713 

67, 

65713 

84, 

57142 

231, 

78569 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

    - - - - - - - 



13 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.4

. 

Реализация 

национального 

проекта «Обра-

зование», феде-

рального про-

екта «Современ-

ная школа» 

всего, в том 

числе: 

953 1003 031E193

140 

612 2 590, 

487 

2 362, 

954 

5 299, 

72286 

3 415, 

00000 

2 530, 

00000 

0,00000 16 198, 

16431 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

953 1003 031E193

140 

612 2 590, 

487 

2 362, 

954 

5 299, 

72286 

3 415, 

00000 

2 530, 

00000 

0,00000 16 198, 

16431 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 



14 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

    - - - - - - - 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.4

.1. 

Осуществление 

отдельных госу-

дарственных 

полномочий по 

обеспечению 

мер социальной 

поддержки педа-

гогическим ра-

всего, в том 

числе: 

953 1003 031E193

140 

612 2 590, 

487 

2 362, 

954 

5 299, 

72286 

3 415, 

00000 

2 530, 

00000 

0,00000 16 198, 

16431 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 



15 

ботникам муни-

ципальных обра-

зовательных ор-

ганизаций 

Краевой 

бюджет 

953 1003 031E193

140 

612 2 590, 

487 

2 362, 

954 

5 299, 

72286 

3 415, 

00000 

2 530, 

00000 

0,00000 16 198, 

16431 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

    - - - - - - - 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.5 Реализация про-

ектов инициа-

тивного бюдже-

тирования по 

направлению 

всего, в том 

числе: 

953 0702 0310S00

00 

612 0,00000 0,00000 0,00000  3 030, 

30304 

0,00000 0,00000  3 030, 

30304 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

    - - - - - - - 



16 

«Молодежный 

бюджет» 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

Краевой 

бюджет 

953 0702 0310S00

00 

612 0,00000 0,00000 0,00000 3 000, 

00000 

0,00000 0,00000 3 000, 

00000 

Местный 

бюджет 

953 0702 0310S00

00 

612 0,00000 0,00000 0,00000 30, 

30304 

0,00000 0,00000 30, 

30304 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

    - - - - - - - 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 



17 

1.5

.1. 

Мероприятия по 

реализации про-

ектов инициа-

тивного бюдже-

тирования по 

направлению 

«Молодежный 

бюджет»  

(Проект 1) 

 

всего, в том 

числе: 

953 0702 0310S27

51 

612 0,00000 0,00000 0,00000 1 515, 

15152 

0,00000 0,00000 1 515, 

15152 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

953 0702 0310S27

51 

612 0,00000 0,00000 0,00000 1 500, 

00000 

0,00000 0,00000 1 500, 

00000 

Местный 

бюджет 

953 0702 0310S27

51 

612 0,00000 0,00000 0,00000 15, 

15152 

0,00000 0,00000 15, 

15152 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

    - - - - - - - 



18 

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.5

.2. 

Мероприятия по 

реализации про-

ектов инициа-

тивного бюдже-

тирования по 

направлению 

«Молодежный 

бюджет»  

(Проект 2) 

 

всего, в том 

числе: 

953 0702 0310S27

52 

612 0,00000 0,00000 0,00000 1 515, 

15152 

0,00000 0,00000 1 515, 

15152 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

953 0702 0310S27

52 

612 0,00000 0,00000 0,00000 1 500, 

00000 

0,00000 0,00000 1 500, 

00000 

Местный 

бюджет 

953 0702 0310S27

52 

612 0,00000 0,00000 0,00000 15, 

15152 

0,00000 0,00000 15, 

15152 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

    - - - - - - - 



19 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.6

. 

 

 

Комплекс проце-

дурных меро-

приятий «Реали-

зация общеобра-

зовательных 

программ и раз-

витие системы 

общего образо-

вания» 

всего, в том 

числе: 

953 0700 0310000

000 

000 498 975, 

64228 

534 610, 

70069 

622 271, 

09915 

671 692, 

91069 

666 194, 

31000 

700 478, 

67300 

3 694 223, 

33581 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

953 0700 0310000

000 

000 42 743, 

66400 

42 263, 

85600 

47 646, 

08400 

50 647, 

92000 

50 647, 

92000 

50 356, 

60800 

284 306, 

05200 

Краевой 

бюджет 

953 0700 0310000

000 

000 296 588, 

89400 

334 142, 

45100 

411 587, 

47100 

438 284, 

69400 

465 046, 

39000 

492 122, 

06500 

2 437 771, 

96500 

Местный 

бюджет 

953 0700 0310000

000 

000 159 643, 

08428 

158 204, 

39369 

163 037, 

54415 

182 760, 

29669 

150 500, 

00000 

158 000, 

00000 

972 145, 

31881 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

    - - - - - - - 



20 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.6

.1. 

Обеспечение де-

ятельности рай-

онных бюджет-

ных муници-

пальных учре-

ждений 

всего, в том 

числе: 

953 0702 0310001

690 

611 135 098, 

700 

135 700, 

000 

149 250, 

00000 

153 500, 

00000 

150 000, 

00000 

158 000, 

00000 

881 548, 

70000 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

953 0702 0310001

690 

611 135 098, 

700 

135 700, 

000 

149 250, 

00000 

153 500, 

00000 

150 000, 

00000 

158 000, 

00000 

881 548, 

70000 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

    - - - - - - - 



21 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.6

.2. 

Развитие матери-

ально-техниче-

ской базы бюд-

жетных общеоб-

разовательных 

муниципальных 

учреждений 

всего, в том 

числе: 

953 0702 0310011

690 

612 24 484, 

384 

22 444, 

3937 

13 637, 

5442 

29 215, 

29669 

500, 

00000 

0,00000 

 

90 281, 

61881 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

953 0702 0310011

690 

612 24 484, 

384 

22 444, 

3937 

13 637, 

5442 

29 215, 

29669 

500, 

00000 

0,00000 

 

90 281, 

61881 



22 

 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

    - - - - - - - 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.6

.3. 

Ежемесячное де-

нежное возна-

граждение за 

классное руко-

водство педаго-

всего, в том 

числе: 

953 0702 0310053

030 

611 26 910, 

00000 

26 910, 

00000 

26 793, 

00000 

28 314, 

00000 

28 314, 28 314, 165 555, 

00000 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

953 0702 0310053

030 

611 26 910, 

00000 

26 910, 

00000 

26 793, 

00000 

28 314, 

00000 

28 314, 28 314, 165 555, 

00000 



23 

гическим работ-

никам государ-

ственных и му-

ниципальных об-

щеобразователь-

ных организаций 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

    - - - - - - - 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.6

.4. 

всего, в том 

числе: 

953 0702 0310093

060 

611 287 574, 

5080 

323 413, 

0070 

397 699, 

78000 

423 928, 

36400 

450 690, 

06000 

477 821, 

22300 

2 361 126, 

94200 



24 

Реализация до-

школьного, об-

щего и дополни-

тельного образо-

вания в муници-

пальных обще-

образовательных 

учреждениях по 

основным обще-

образователь-

ным программам 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

953 0702 0310093

060 

611 287 574, 

5080 

323 413, 

0070 

397 699, 

78000 

423 928, 

36400 

450 690, 

06000 

477 821, 

22300 

2 361 126, 

94200 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

    - - - - - - - 



25 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.6

.5. 

 

 

Осуществление 

отдельных госу-

дарственных 

полномочий по 

обеспечению 

бесплатным пи-

танием детей, 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразова-

тельных органи-

зациях 

всего, в том 

числе: 

953 0702 0310093

150 

611 6 855, 

25000 

7 804, 

9000 

9 915, 

67500 

10 102, 

25000 

10 102, 

25000 

10 102,  

25000 

54 882, 

57500 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

953 0702 0310093

150 

611 6 855, 

25000 

7 804, 

9000 

9 915, 

67500 

10 102, 

25000 

10 102, 

25000 

10 102,  

25000 

54 882, 

57500 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

    - - - - - - - 



26 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.6

.6. 

Расходы на орга-

низацию бес-

платного горя-

чего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных 

и муниципаль-

ных образова-

тельных органи-

зациях (муници-

пальные образо-

вательные орга-

низации) 

всего, в том 

числе: 

953 0702 03100R3

041 

611 17 992, 

80000 

18 278, 

40000 

24 825, 

10000 

26 588, 

00000 

26 588, 

00000 

26 241, 

20000 

140 513, 

50000 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

953 0702 03100R3

041 

611 15 833, 

66400 

15 353, 

856 

20 853, 

08400 

22 333, 

92000 

22 333, 

92000 

22 042, 

60800 

118 751, 

05200 

Краевой 

бюджет 

953 0702 03100R3

041 

611 2 159, 

13600 

2 924, 

544 

3 972, 

01600 

4 254, 

08000 

4 254, 

08000 

4 198, 

59200 

21 762, 

44800 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

    - - - - - - - 



27 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

1.6

.7. 

Расходы на под-

держку педаго-

гических работ-

ников в муници-

пальных образо-

вательных орга-

низациях 

всего, в том 

числе: 

953 1003 0310021

691 

612 60, 

00000 

60, 

00000 

150, 

00000 

45, 

00000 

0,0000 0,0000 315, 

00000 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

953 1003 0310021

691 

612 60, 

00000 

60, 

00000 

150, 

00000 

45, 

00000 

0,0000 0,0000 315, 

00000 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

    - - - - - - - 



28 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

2. Подпрограмма 

2 «Развитие до-

школьного об-

разования» 

всего, в том 

числе: 

953 0000 0000000

000 

000 180 131, 

17858 

203 373, 

40001 

216 199, 

06039 

239 000, 

46030 

234 282, 

40100 

247 377, 

92000 

1 320 364, 

42028 

Федераль-

ный бюд-

жет (субси-

дии, субвен-

ции, иные 

межбюд-

жетные 

транс-

ферты) 

953 0000 0000000

000 

000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Краевой 

бюджет 

953 0000 0000000

000 

000 93 113, 

49375 

103 540, 

70626 

112 364, 

69200 

128 950, 

20100 

136 782, 

40100 

144 377, 

92000 

719 129, 

41401 

Местный 

бюджет 

953 0000 0000000

000 

000 73 736, 

48983 

81 196, 

14275 

87 199, 

45639 

93 575, 

89781 

80 500, 

00000 

86 000, 

00000 

502 207, 

98678 

Планируе-

мый объем 
- - - - - - - - - - - 



29 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муници-

пальных 

программах 

поселений 

на меропри-

ятиях, ана-

логичные 

мероприя-

тия муни-

ципальной 

программы 

района) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

- - - - 13 281, 

19500 

18 636, 

55100 

16 634, 

91200 

16 474, 

36149 

17 000, 

00000 

17 000, 

00000 

99 027, 

01949 

2.1

. 

Реализация 

национального 

проекта «Обра-

зование», феде-

рального про-

екта «Современ-

ная школа» 

всего, в том 

числе: 

953 1003 031E193

140 

612 1 134, 

51300 

328, 

35000 

270, 

00000 

360, 

00000 

360, 

00000 

0,00000 2 452, 

86301 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

953 1003 031E193

140 

612 1 134, 

51300 

328, 

35000 

270, 

00000 

360, 

00000 

360, 

00000 

0,00000 2 452, 

86301 



30 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

    - - - - - - - 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

2.1

.1. 

Осуществление 

отдельных госу-

дарственных 

полномочий по 

обеспечению 

мер социальной 

всего, в том 

числе: 

953 1003 031E193

140 

612 1 134, 

51300 

328, 

35000 

270, 

00000 

360, 

00000 

360, 

00000 

0,00000 2 452, 

86301 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

    - - - - - - - 



31 

поддержки педа-

гогическим ра-

ботникам муни-

ципальных обра-

зовательных ор-

ганизаций 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

Краевой 

бюджет 

953 1003 031E193

140 

612 1 134, 

51300 

328, 

35000 

270, 

00000 

360, 

00000 

360, 

00000 

0,00000 2 452, 

86301 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

    - - - - - - - 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

2.2

. 

всего, в том 

числе: 

953 0000 0000000

000 

000 178 996, 

66583 

203 045, 

04975 

215 929, 

06039 

238 640, 

46030 

233 922, 

40100 

247 377, 

92000 

1 317 911, 

55727 



32 

Комплекс проце-

дурных меро-

приятий «Реали-

зация образова-

тельных про-

грамм дошколь-

ного образова-

ния» 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

953 0000 0000000

000 

000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Краевой 

бюджет 

953 0000 0000000

000 

000 91 978, 

981000 

103 212, 

35600 

112 094, 

69200 

128 590, 

20100 

136 422, 

40100 

144 377, 

92000 

716 676, 

55100 

Местный 

бюджет 

953 0000 0000000

000 

000 73 736, 

48983 

81 196, 

14275 

87 199, 

45639 

93 575, 

89781 

80 500, 

00000 

86 000, 

00000 

502 207, 

98678 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

    - - - - - - - 



33 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

- - - - 13 281, 

19500 

18 636, 

55100 

16 634, 

91200 

16 474, 

36149 

17 000, 

00000 

17 000, 

00000 

99 027, 

01949 

2.2

.1. 

Обеспечение де-

ятельности рай-

онных бюджет-

ных муници-

пальных учре-

ждений 

всего, в том 

числе: 

953 0701 0320001

690 

611 64 795, 

10000 

73 500, 

00000 

81 000, 

00000 

84 500, 

00000 

80 000, 

00000 

86 000, 

00000 

469 795, 

10000 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

953 0701 0320001

690 

611 64 795, 

10000 

73 500, 

00000 

81 000, 

00000 

84 500, 

00000 

80 000, 

00000 

86 000, 

00000 

469 795, 

10000 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

    - - - - - - - 



34 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

2.2

.2. 

Развитие матери-

ально – техниче-

ской базы бюд-

жетных до-

школьных обра-

зовательных му-

ниципальных 

учреждений 

всего, в том 

числе: 

953 0701 0320011

690 

612 8 911, 

39000 

7 696, 

143 

6 199, 

456 

9 075, 

89781 

500, 

00000 

0,00000 32 382, 

88678 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

953 0701 0320011

690 

612 8 911, 

39000 

7 696, 

143 

6 199, 

456 

9 075, 

89781 

500, 

00000 

0,00000 32 382, 

88678 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

    - - - - - - - 



35 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

2.2

.3. 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реали-

зации прав на по-

лучение общедо-

ступного и бес-

платного до-

школьного обра-

зования в муни-

ципальных до-

школьных обра-

зовательных ор-

ганизациях 

всего, в том 

числе: 

953 0701 0320093

070 

611 91 978, 

98100 

103 212, 

35600 

112 094, 

69200 

128 590, 

20100 

136 422, 

40100 

144 377, 

92000 

716 676, 

55100 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

953 0701 0320093

070 

611 91 978, 

98100 

103 212, 

35600 

112 094, 

69200 

128 590, 

20100 

136 422, 

40100 

144 377, 

92000 

716 676, 

55100 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

    - - - - - - - 



36 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

2.2

.4. 

Организация пи-

тания воспитан-

ников дошколь-

ных образова-

тельных учре-

ждений 

всего, в том 

числе: 

- - - - 13 281, 

19500 

18 636, 

55100 

16 634, 

91200 

16 474, 

36149 

17 000, 

00000 

17 000, 

00000 

99 027, 

01949 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

    - - - - - - - 



37 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

- - - - 13 281, 

19500 

18 636, 

55100 

16 634, 

91200 

16 474, 

36149 

17 000, 

00000 

17 000, 

00000 

99 027, 

01949 

2.2

.5. 

Расходы на под-

держку педаго-

гических работ-

ников в муници-

пальных образо-

вательных орга-

низациях 

всего, в том 

числе: 

953 0701 0320021

691 

612 30,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 30, 

00000 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

953 0701 0320021

691 

612 30,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 30, 

00000 



38 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

           

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

3. Подпрограмма 

3 «Развитие до-

полнительного 

образования» 

всего, в том 

числе: 

953 0000 0000000

000 

000 35 870, 

05297 

36 323, 

697 

41 364, 

42754 

44 303, 

09568 

40 000, 

00000 

44 000, 

00000 

241 861, 

27362 

Федераль-

ный бюд-

жет (субси-

дии, субвен-

ции, иные 

межбюд-

жетные 

    0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



39 

транс-

ферты) 

Краевой 

бюджет 

953 0000 0000000

000 

000 120, 

00000 

74, 

3480 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 194, 

34780 

Местный 

бюджет 

953 0000 0000000

000 

000 35 750, 

05297 

36 249, 

350 

41 364, 

42754 

44 303, 

09568 

40 000, 

00000 

44 000, 

00000 

241 666, 

92582 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муници-

пальных 

программах 

поселений 

на меропри-

ятиях, ана-

логичные 

мероприя-

тия муни-

ципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

3.1

. 

Реализация 

национального 

всего, в том 

числе: 

953 1003 033E193

140 

612 120, 

00000 

74, 

3480 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 194, 

34780 



40 

проекта «Обра-

зование», феде-

рального про-

екта «Современ-

ная школа» 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

953 1003 033E193

140 

612 120, 

00000 

74, 

3480 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 194, 

34780 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

    - - - - - - - 



41 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

3.1

.1. 

Осуществление 

отдельных госу-

дарственных 

полномочий по 

обеспечению 

мер социальной 

поддержки педа-

гогическим ра-

ботникам муни-

ципальных обра-

зовательных ор-

ганизаций 

всего, в том 

числе: 

953 1003 033E193

140 

612 120, 

00000 

74, 

3480 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 194, 

34780 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

953 1003 033E193

140 

612 120, 

00000 

74, 

3480 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 194, 

34780 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

    - - - - - - - 



42 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

3.2

. 

Комплекс проце-

дурных меро-

приятий «Реали-

зация образова-

тельных про-

грамм дополни-

тельного образо-

вания» 

всего, в том 

числе: 

953 0000 0000000

000 

000 35 750, 

05297 

36 249, 

34963 

41 364, 

42754 

44 303, 

09568 

40 000, 

00000 

44 000, 

00000 

241 666, 

92582 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

953 0000 0000000

000 

000 35 750, 

05297 

36 249, 

34963 

41 364, 

42754 

44 303, 

09568 

40 000, 

00000 

44 000, 

00000 

241 666, 

92582 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

           



43 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

3.2

.1. 

Обеспечение де-

ятельности рай-

онных бюджет-

ных муници-

пальных учре-

ждений 

всего, в том 

числе: 

953 0703 0330001

690 

614 34 019, 

20000 

35 900, 

00000 

22 500, 

00000 

25 000, 

00000 

22 000, 

00000 

25 000, 

00000 

164 419, 

20000 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

953 0703 0330001

690 

614 34 019, 

20000 

35 900, 

00000 

22 500, 

00000 

25 000, 

00000 

22 000, 

00000 

25 000, 

00000 

164 419, 

20000 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

    - - - - - - - 



44 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

3.2

.2. 

Обеспечение де-

ятельности рай-

онных бюджет-

ных муници-

пальных учре-

ждений 

всего, в том 

числе: 

953 1103 0330001

690 

614 0,00000 

 

0,00000 18 450, 

00000 

19 000, 

00000 

18 000, 

00000 

19 000, 

00000 

74 450, 

00000 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

953 1103 0330001

690 

614 0,00000 

 

0,00000 18 450, 

00000 

19 000, 

00000 

18 000, 

00000 

19 000, 

00000 

74 450, 

00000 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

    - - - - - - - 



45 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

3.2

.3. 

 

 

Развитие матери-

ально-техниче-

ской базы бюд-

жетных учре-

ждений допол-

нительного обра-

зования 

всего, в том 

числе: 

953 0703 0330011

690 

612 1 730, 

853 

349, 

350 

414, 

42754 

181, 

15668 

0,00000 0,00000 2 675, 

78682 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

953 0703 0330011

690 

612 1 730, 

853 

349, 

350 

414, 

42754 

181, 

15668 

0,00000 0,00000 2 675, 

78682 



46 

 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

    - - - - - - - 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

3.2

.4. 

 

 

Развитие матери-

ально-техниче-

ской базы бюд-

жетных учре-

всего, в том 

числе: 

953 1103 0330011

690 

612 0,00000 0,00000 0,00000 121, 

93900 

0,00000 0,00000 121, 

93900 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

    - - - - - - - 



47 

ждений допол-

нительного обра-

зования 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

953 1103 0330011

690 

612 0,00000 0,00000 0,00000 121, 

93900 

0,00000 0,00000 121, 

93900 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

    - - - - - - - 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

4. Подпрограмма 

4 «Организация 

всего, в том 

числе: 

953 0707 0340000

000 

612 3 360, 

362 

4 607, 

223 

5 139, 

46883 

6 777, 

38821 

3 866, 

97000 

3 866, 

97000 

27 618, 

38199 



48 

отдыха, оздо-

ровления и за-

нятости детей и 

подростков» 

Федераль-

ный бюд-

жет (субси-

дии, субвен-

ции, иные 

межбюд-

жетные 

транс-

ферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

953 0707 0340000

000 

612 2 166, 

253 

3 206, 

585 

3 661, 

23210 

5 000, 

00000 

2 123, 

37000 

2 123, 

37000 

18 280, 

80980 

Местный 

бюджет 

953 0707 0340000

000 

612 1 194, 

109 

1 400, 

638 

1 478, 

23673 

1 777, 

38821 

1 743, 

60000 

1 743, 

60000 

9 337, 

57219 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муници-

пальных 

программах 

поселений 

на меропри-

ятиях, ана-

логичные 

мероприя-

тия муни-

ципальной 

    - - - - - - - 



49 

программы 

района) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

4.1

. 

Комплекс проце-

дурных меро-

приятий «Повы-

шение доступно-

сти услуг по ор-

ганизации от-

дыха, оздоровле-

ния и занятости 

детей и подрост-

ков» 

всего, в том 

числе: 

953 0707 0340000

000 

612 3 360, 

362 

4 607, 

223 

5 139, 

46883 

6 777, 

38821 

3 866, 

97000 

3 866, 

97000 

27 618, 

38199 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

953 0707 0340000

000 

612 2 166, 

253 

3 206, 

585 

3 661, 

23210 

5 000, 

00000 

2 123, 

37000 

2 123, 

37000 

18 280, 

80980 

Местный 

бюджет 

953 0707 0340000

000 

612 1 194, 

109 

1 400, 

638 

1 478, 

23673 

1 777, 

38821 

1 743, 

60000 

1 743, 

60000 

9 337, 

57219 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

    - - - - - - - 



50 

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

4.1

.1. 

Организация от-

дыха детей в ка-

никулярное 

время в бюджет-

ных общеобразо-

вательных муни-

ципальных учре-

ждениях 

всего, в том 

числе: 

953 0707 0340021

690 

612 1 194, 

109 

1 400, 

638 

1 478, 

23673 

1 777, 

38821 

1 743, 

60000 

1 743, 

60000 

9 337, 

57219 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

953 0707 0340021

690 

612 1 194, 

109 

1 400, 

638 

1 478, 

23673 

1 777, 

38821 

1 743, 

60000 

1 743, 

60000 

9 337, 

57219 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

    - - - - - - - 



51 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

4.1

.2. 

Организация и 

обеспечение 

оздоровления и 

отдыха детей 

Приморского 

края (за исклю-

чением органи-

зации отдыха де-

тей в каникуляр-

ное время) 

всего, в том 

числе: 

953 0707 0340093

080 

612 2 166, 

253 

3 206, 

585 

3 661, 

23210 

5 000, 

00000 

2 123, 

37000 

2 123, 

37000 

18 280, 

80980 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

953 0707 0340093

080 

612 2 166, 

253 

3 206, 

585 

3 661, 

23210 

5 000, 

00000 

2 123, 

37000 

2 123, 

37000 

18 280, 

80980 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

    - - - - - - - 



52 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

5. 

 

 

Подпрограмма 

5 «Развитие му-

ниципальной 

методической 

службы обеспе-

чения  образо-

вательных 

учреждений» 

всего, в том 

числе: 

953 0000 0300000

000 

000 21 776, 

17350 

23 708, 

083 

29 655, 

08058 

37 722, 

84028 

29 000, 

00000 

29 000, 

00000 

170 862, 

17748 

Федераль-

ный бюд-

жет (субси-

дии, субвен-

ции, иные 

межбюд-

жетные 

транс-

ферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

953 0000 0300000

000 

000 270, 

45430 

160, 

00000 

248, 

81090 

318, 

80800 

0,00000 0,00000 998, 

07320 



53 

Местный 

бюджет 

953 0000 0300000

000 

000 21 505, 

71920 

23 548, 

083 

29 406, 

26968 

37 404, 

03228 

29 000, 

00000 

29 000, 

00000 

169 864, 

10428 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муници-

пальных 

программах 

поселений 

на меропри-

ятиях, ана-

логичные 

мероприя-

тия муни-

ципальной 

программы 

района) 

    - - - - - - - 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

5.1

. 

Комплекс проце-

дурных меро-

приятий по раз-

витию муници-

пальной методи-

ческой службы 

всего, в том 

числе: 

953 0000 0300000

000 

000 21 776, 

17350 

23 708, 

083 

29 655, 

08058 

37 722, 

84028 

29 000, 

00000 

29 000, 

00000 

170 862, 

17748 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

    - - - - - - - 



54 

обеспечения об-

разовательных 

учреждений 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

Краевой 

бюджет 

953 0000 0300000

000 

000 270, 

45430 

160, 

00000 

248, 

81090 

318, 

80800 

0,00000 0,00000 998, 

07320 

Местный 

бюджет 

953 0000 0300000

000 

000 21 505, 

71920 

23 548, 

083 

29 406, 

26968 

37 404, 

03228 

29 000, 

00000 

29 000, 

00000 

169 864, 

10428 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

    - - - - - - - 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

5.1

.1. 

всего, в том 

числе: 

953 0709 0350010

690 

000 21 505, 

71920 

23 548, 

083 

29 406, 

26968 

37 404, 

03228 

29 000, 

00000 

29 000, 

00000 

169 864, 

10428 



55 

Обеспечение де-

ятельности рай-

онных казенных 

муниципальных 

учреждений 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

953 0709 0350010

690 

000 21 505, 

71920 

23 548, 

083 

29 406, 

26968 

37 404, 

03228 

29 000, 

00000 

29 000, 

00000 

169 864, 

10428 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

    - - - - - - - 



56 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

5.1

.2. 

Организация и 

обеспечения от-

дыха детей При-

морского края 

(за исключением 

организации от-

дыха детей в ка-

никулярное 

время) – (ком-

пенсация части 

путевок родите-

лям, законным 

представителям) 

всего, в том 

числе: 

953 1003 0350093

080 

000 270, 

45430 

160, 

00000 

248, 

81090 

318, 

80800 

0,00000 0,00000 998, 

07320 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

953 1003 0350093

080 

000 270, 

45430 

160, 

00000 

248, 

81090 

318, 

80800 

0,00000 0,00000 998, 

07320 

Местный 

бюджет 

    - - - - - - - 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муниципаль-

ных про-

граммах по-

селений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные ме-

роприятия 

    - - - - - - - 



57 

муниципаль-

ной про-

граммы рай-

она) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

6. Подпрограмма 6 

«Персонифици-

рова-нное допол-

нительное обра-

зование» 

всего, в том 

числе: 

951 0703 0360011

691 

614 81, 

788 

290, 

086 

317, 

04117 

500, 

0000 

300, 

00000 

300, 

00000 

1 788, 

91537 

Федераль-

ный бюджет 

(субсидии, 

субвенции, 

иные меж-

бюджетные 

транс-

ферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

951 0703 0360011

691 

614 81, 

788 

290, 

086 

317, 

04117 

500, 

0000 

300, 

00000 

300, 

00000 

1 788, 

91537 

Планируе-

мый объем 

средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусмат-

риваемый в 

муници-

пальных 

программах 

поселений 

    - - - - - - - 



58 

на меропри-

ятиях, ана-

логичные 

мероприя-

тия муници-

пальной 

программы 

района) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

6.1

. 

Введение и обес-

печение функци-

онирования си-

стемы персони-

фицированного 

дополнительного 

образования де-

тей, подразумева-

ющей предостав-

ление детям 

именных серти-

фикатов дополни-

тельного образо-

вания с возмож-

ностью использо-

вания в рамках 

механизмов пер-

сонифицирован-

ного финансиро-

вания. 

всего, в том 

числе: 

951 0703 0360011

691 

614 81, 

788 

290, 

086 

317, 

04117 

500, 

0000 

300, 

00000 

300, 

00000 

1 788, 

91537 

Федеральный 

бюджет (суб-

сидии, суб-

венции, иные 

межбюджет-

ные транс-

ферты) 

    - - - - - - - 

Краевой 

бюджет 

    - - - - - - - 

Местный 

бюджет 

951 0703 0360011

691 

614 81, 

788 

290, 

086 

317, 

04117 

500, 

0000 

300, 

00000 

300, 

00000 

1 788, 

91537 

Планируе-

мый объем 

средств мест-

ных бюдже-

тов поселе-

ний (преду-

сматривае-

мый в муни-

ципальных 

    - - - - - - - 



59 

программах 

поселений на 

мероприя-

тиях, анало-

гичные меро-

приятия му-

ниципальной 

программы 

района) 

Иные вне-

бюджетные 

источники 

    - - - - - - - 

 

 



60 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее постанов-

ление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального 

района. 

3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на 

начальника управления по вопросам образования администрации Михайлов-

ского муниципального района Чепала А.Ф. 

 

 

 

И.о. главы Михайловского муниципального района –  

Главы администрации района                                                       Н.Н. Мельничук 


